Welnkarte

Wir haben ein Faible fiir groRartige Weine. Da wir selbst eine biologische Landwirtschaft mit héchsten
Qualitatsanspriichen betreiben, suchen wir auch nach &hnlich gesinnten Winzern. Ganzheitliches Denken,
boden- und ressourcenschonendes Arbeiten, Liebe zu Natur und Lebewesen sowie ehrliche Handarbeit
schmeckt man namlich. Bio und andere Zertifikate sind nicht alles, aber sind schon sehr wichtige und
aussagekraftige Parameter die wir nicht auRer Acht lassen. Knapp 80% der Weine in unserer Karte sind Bio-
oder Bio-Dynamisch zertifiziert.

Wir wissen, dass wir noch lange nicht alles wissen, was das Thema Wein betrifft, sind aber stets dabei uns
weiterzuentwickeln und neues zu entdecken! Bei den Basisweinen, sind Jahrgangsabweichungen maoglich.
Wir freuen uns, lhnen bei der Wahl des Weines behilflich zu sein.

Julian Scharfetter

Preise in € inkl. USt. Sofern nicht anders angegeben, 0,75l Flaschen.
MAGNUM=1,5L, DOPPELMAGNUM=3L, HALBFLASCHE=0,375I



Weiss

Autochton & andere Spezialitaten

Osterreich

Kremstal 2022 Mantlerhof Roter Veltliner Reisenthal 64,00
Leithaberg 2022 Nittnaus Furmint Tannenberg 98,00
Neusiedlersee 2020 Schénberger Neuburger Waldacker 62,00
Sidburgenland 2022 Wachter-Wiesler Handgemenge Weiss Gemischter Satz 39,00
Sldsteiermark 2023 Gross Gelber Muskateller Studsteiermark DAC 43,00
Themenregion 1983 Kirchmayer Solist Gemischter Satz 99,00
Thermenregion 2023 Johanneshof-Reinisch Rotgipfler 39,00
Wachau 2021 Nikolaihof Neuburger 54,00
Wien 2023 Wieninger Wiener Gemischter Satz DAC 42,00
International

Abruzzen 2021 Emidio Pepe Trebbiano d'Abruzzo 125,00
Burgund 2020 Sylvan Bzikot Bourgogne Aligoté 49,00
Franken 2022 Weingut am Stein Wirzburger Stein Silvaner 57,00
Georgien 2020 Merab Ediberidze Krakhuna 66,00
Istrien 2022 Piquentum Malvazija 48,00
Jura 2014 Domaine Labet Fleur de Savagnin 280,00
Loire 2023 Benoit Courault Les petit chemin 58,00
Loire 2023 Calvez Bobinet Saumur Blanc Poil de Lievre 54,00
Loire 2020 Kenji & Mai Hodgson Les Aussigouins Chenin Blanc 78,00
Pfalz 2021 Odinstal Auxerrois 350 NN 65,00
Rheinhessen 2022 Saalwachter Silvaner Alte Reben 53,00
Rheinhessen 2021 Saalwachter Silvaner Bruderweg 64,00
Sadtirol 2023 Kellerei Terlan Terlaner Classico DOC 52,00
Sidtirol 2020 Pranzegg Tonsur Gemischter Satz NATURAL 49,00

Welschriesling

Osterreich

Mittelburgenland 2022 Kolfok Nolens Volens 60,00
Sidburgenland 2023 Straka Grinschiefer 42,00
Siudburgenland 2022 Straka Rechnitz 52,00
Sidburgenland 2021 Straka Ried Prantner 3330 75,00
Sldsteiermark 2019 Tement Weinstock Alte Reben 79,00



Gruner Veltliner

Osterreich
Kamptal
Kamptal
Kamptal
Kamptal
Kremstal
Mittelburgenland
Mittelburgenland
Mittelburgenland
Wachau
Wachau
Wachau
Wachau
Wachau
Wachau
Wachau
Wachau
Wachau
Wachau
Wachau
Wagram
Wagram
Wagram
Wagram
Weinviertel
Weinviertel
Weinviertel

Cuvee

Osterreich
Kamptal
Karnten
Leithaberg
Mittelburgenland
Neusiedlersee
Sudsteiermark
Sudsteiermark
Sudsteiermark
Sudsteiermark
Sudsteiermark
Sudsteiermark

International
Abruzzen
Balaton

2021 Brundimayer
2014 Brindimayer
2024 Loimer

2021 Malinga

2007 Malat

2022 Kolfok

2018 Moric

2020 Moric

2022 Atzberg

2023 Grabenwerkstatt
2023 Grabenwerkstatt
1997 Johann Donabaum
2023 Prager

2019 Prager

2020 Prager

2021 Prager

2011 Rudi Pichler
2022 Veyder-Malberg
2022 Weinhofmeisterei Hirtzberger
2020 Clemens Strobl
2023 Ott

2024 Ott

2021 Ott

2022 Herbert Zillinger
2022 Schoédl Family
2022 Schodl Family

2022 Jurtschitsch
2015 Georgium

2023 Rosi Schuster
2023 Kolfok

2023 Christian Tschida

2020 Andreas & Elisabeth Tscheppe

2020 NeueHeimat

2020 Rebenhof

2011 Sepp & Maria Muster
2020 Strohmeier

2020 Werlitsch

2022 Contrada Contro
2021 Moric

Langenloiser Alte Reben
Vincents Spiegel
Weitmoser Edition Nr. 13
Late Release

Ried Gottschelle

Vulkan Alte Reben
Sankt Georgen

Sankt Georgen
Steilterrassen MAGNUM
Ried Schon
Wachauwerk

Spitzer Point Smaragd

Ried Achleiten Stockkultur MAGNUM

Ried Achleiten Stockkultur Smaragd
Ried Achleiten Stockkultur Smaragd
Ried Achleiten Stockkultur Smaragd
Ried Kollmitz Smaragd
Wdésendorfer Hochrain

Greif Smaragd MAGNUM

Lossling

Der Ott

Fass 4 MAGNUM

Ried Engabrunner Stein
Hirschenreyn

Grin Grun Griner Veltliner

In den Kreuthern

Permstein

Burgundercuvee

Aus den Dorfern Weiss
Querschnitt Weiss

Himmel auf Erden Grande Cuvee
Hirschkafer

Ried Sernau Burgunder

Silt Burgunder

Sgaminegg

Katzensilber No.2 NATURAL
EX VERO Il

Case Sparse

Hidden Treasures NR3 Balaton ft. Villa Tc

69,00
99,00
36,00
54,00
74,00
79,00
110,00
112,00
155,00
115,00
54,00
99,00
290,00
91,00
99,00
99,00
77,00
105,00
152,00
105,00
65,00
110,00
79,00
69,00
52,00
67,00

65,00
75,00
49,00
42,00
73,00
96,00
67,00
66,00
125,00
59,00
95,00

49,00
48,00



Riesling
Osterreich
Kamptal
Kamptal
Kremstal
Wachau
Wachau
Wachau
Wachau
Wachau
Wachau
Wachau
Wachau
Wachau
Wachau

Deutschland
Mose

Mose

Mose

Nahe

Nahe

Nahe

Nahe

Nahe

Pfalz

Pfalz

Pfalz

Pfalz

Pfalz

Pfalz
Rheingau
Rheingau
Rheinhessen
Rheinhessen

2016 Brundimayer
2022 Hirsch

2020 Malat

2019 Alzinger

2020 Alzinger

2021 Alzinger

2022 Emmerich Knoll
2020 Pichler-Krutzler
2021 Prager

2020 Prager

2020 Prager

2022 Prager

2011 Rudi Pichler

2020 Clemens Busch
2019 Clemens Busch
2018 Nik Weiss

2018 Donnhoff

2021 Schéafer-Frohlich
2020 Schafer-Frohlich
2021 Schéafer-Frohlich
2020 Schonleber
2018 Birklin-Wolf
2019 Birklin-Wolf
2016 Christmann
2019 Christmann

2020 Okonomierat Rebholz

2023 Rings

2015 Peter Jakob Kiihn
2018 Peter Jakob Kihn

2023 Kai Schatzel
2020 Kai Schatzel

Ried Heiligenstein Alte Reben
Zobinger

Ried Silberbichl

Ried Steinertal Smaragd

Ried Steinertal Smaragd

Ried Steinertal Smaragd

Ried Loibenberg Smaragd MAGNUM
Ried Kellerberg

Ried Achleiten Smaragd

Ried Klaus Smaragd

Wachstum Bodenstein Smaragd
Wachstum Bodenstein Smaragd
Ried Kirchweg Smaragd

Marienburg Fahrlay GG

Marienburg Raffes GG

Schodener Saarfeilser Marienburg GG
Roxheimer Hollenpfad

Felseneck GG

Frahlingsplatzchen GG

Vulkangestein

Halenberg GG

Gaisbohl G.C.

Wachenheim "R"

Idig GG

Reiterpfad-Hofstlick GG

Riesling vom Buntsandstein

Riesling Kallstadter Steinacker 1. Lage
Doosberg GG

Doosberg GG

Kabinett VDP Gutswein

Olberg GG

110,00
49,00
65,00
92,00
89,00
88,00

220,00
99,00
87,00
82,00
99,00
98,00
77,00

69,00
120,00
69,00
62,00
134,00
115,00
62,00
98,00
135,00
55,00
135,00
84,00
65,00
82,00
120,00
110,00
49,00
66,00



Chardonnay

Osterreich
Kamptal
Kamptal
Kamptal
Kremstal
Leithaberg
Leithaberg
Leithaberg
Leithaberg
Leithaberg
Neusiedlersee
Neusiedlersee
Neusiedlersee
Neusiedlersee
Neusiedlersee
Sudsteiermark
Sudsteiermark
Sudsteiermark
Sudsteiermark
Sudsteiermark
Sudsteiermark
Sudsteiermark
Sudsteiermark
Sudsteiermark
Vulkanland

Deutschland
Rheinhessen
Rheinhessen

Frankreich
Burgund
Burgund
Burgund
Burgund
Burgund
Burgund
Burgund
Burgund
Burgund
Burgund
Chablis
Chablis
Chablis
Jura
Jura
Jura

2021 Brundimayer
2021 Brindimayer
2021 Brundimayer
2023 Malat

2020 Kollwentz
2015 Kollwentz
2017 Kollwentz
2018 Kollwentz
2018 Nittnaus
2022 Nittnaus
2020 Velich

2022 Velich

2020 Velich

2022 Ziniel

2022 Andreas & Elisabeth Tscheppe
2023 Erwin Sabathi
2021 Firmenich
2022 Gross

2020 NeueHeimat
2021 Sepp & Maria Muster
2021 Sternat-Lenz
2020 Trummer
2021 Trummer
2018 Neumeister

2022 Knewitz
2022 Saalwachter

2019 Antoine Jobard

2020 Clarisse de Suremain

2020 Domaine Amiot Guy et Fils
2022 Domaine Paul Pillot

2018 Domaine Pierre Boisson

2020 Domaine Pierre Boisson

2020 Domaine Vincent Giradin

2018 Domaine Vincent Giradin

2019 Pierre Yves Colin-Morey

2020 Sylvan Bzikot

2022 Chateau De Béru

2020 Chateau De Béru

2018 Domaine Le 22 Valerie Gavaud
2019 Domaine de Pignier

2020 Domaine des Marnes Blanches
2020 Jean-Francois&Anne Ganevat

Ried Steinberg Reserve
Ried Steinberg Reserve HALBFLASCHE
Ried Steinberg Reserve MAGNUM
Furth

Ried Katterstein

Ried Neusatz

Ried Neusatz

Ried Neusatz

Ried Freudshofer MAGNUM
Ried Freudshofer

Darscho

Darscho MAGNUM

Tiglat MAGNUM

Haile

Salamander

Chardonnay Leutschach
Ried Steinberg
Ehrenhausen "Startin"

Ried Sernau MAGNUM
Graf

Vom Opok

Ried Obegg

Ried Obegg

Ried Moarfeitl GSTK

Chardonnay aus dem Holz
Chardonnay

Meursault Clos le Meix Tavaux
Pernand Vergelesses MAGNUM
Cuvée Flavie

Bourgogne Chardonnay
Meursault Les Grands Charrons
Meursault Les Perchots
Meursault Les Tessons
Pugliny-Montrachet VV MAGNUM
Santenay Village Comme Dessus Blanc
Saint-Aubin

Chablis Terroirs de Beru
Montserre

1er Cru Mont de Milieu

De la Reculee

Les Normins

La Graviere

79,00
52,00
152,00
42,00
110,00
115,00
110,00
105,00
110,00
73,00
85,00
170,00
320,00
72,00
88,00
49,00
72,00
54,00
135,00
79,00
82,00
99,00
99,00
88,00

72,00
99,00

140,00
215,00
67,00
82,00
290,00
200,00
140,00
320,00
90,00
76,00
84,00
105,00
110,00
75,00
75,00
130,00



Andere Burgunderrebsorten

Osterreich
Carnunthum
Mittelburgenland
Neusiedlersee
Vulkanland

International
Pfalz
Rheinhessen
Rheinhessen
Sopron

2020 Markowitsch
2021 Kolfok

2022 Schoénberger
2023 Neumeister

2018 Dorst & Consorten

2021 Saalwachter
2021 Saalwéachter

2022 Franz Weninger

Sauvignon Blanc

Osterreich
Sudsteiermark
Sudsteiermark
Sudsteiermark
Sudsteiermark
Sudsteiermark
Sudsteiermark
Sudsteiermark
Sudsteiermark
Sudsteiermark
Sudsteiermark
Sudsteiermark
Sudsteiermark
Vulkanland

2021 Andreas & Elisabeth Tscheppe

2024 Firmenich
2022 Firmenich
2019 Gross

2017 Gross

2022 Michi Lorenz
2022 NeueHeimat
2015 Tement
2017 Tement
2020 Tement
2015 Tement
2023 Trummer
2020 Neumeister

Prellenkirchen Weillburgunder
Muschelkalk Alte Reben

Pinot Blanc Mérbisch
Grauburgunder Straden STK

Weilburgunder Ende der Fahnenstange
Weilder Burgunder

Weiler Burgunder Hoher Fels
Feherburgundi

Blaue Libelle
Korallenriff

Limestone S

Ried Sulz 1STK
Witscheiner Herrenberg
Shist Happens

Intuition

Ried Zieregg GSTK
Ried Zieregg GSTK
Ried Zieregg GSTK Kapelle
Ried Zieregg IZ Reserve
Sldsteiermark DAC
Ried Klausen 1STK

49,00
95,00
46,00
49,00

69,00
63,00
109,00
48,00

88,00
49,00
65,00
76,00
170,00
54,00
49,00
125,00
120,00
125,00
190,00
42,00
68,00



Orange

Osterreich
Sudsteiermark
Weinviertel

International
Abruzzen
Burgund
Elsass
Roussillon

Rosé

Osterreich
Carnunthum
Carnunthum
Mittelburgenland
Neusiedlersee
Sudsteiermark

International
Abruzzen

2018 Gerngross
2021 Johannes Zillinger

2020 Lammidia

2019 Sextant / Julien Altaber
2022 Patrick Meyer

2023 Matassa

2023 Markowitsch
2022 Markowitsch
2021 Kolfok
2022 Andert
2023 Trummer

2022 Valentini

Solutus Il 63,00
Numen Fume Blanc 72,00
Frekt NATURAL 49,00
Po a Po NATURAL 59,00
Gewirztraminer Les Pucelles Macération 68,00
Olla Blanc 65,00
Mardonna Rosé 54,00
Mardonna Rosé MAGNUM 105,00
Querschnitt Rosé 69,00
Rosé 46,00
Rosé vom Kalk 48,00

Cerasuolo d'Abruzzo 185,00



Rot

Blaufrankisch

Osterreich
Carnunthum
Leithaberg
Leithaberg
Leithaberg
Leithaberg
Leithaberg
Leithaberg
Leithaberg
Mittelburgenland
Mittelburgenland
Mittelburgenland
Mittelburgenland
Mittelburgenland
Mittelburgenland
Mittelburgenland
Mittelburgenland
Mittelburgenland
Mittelburgenland
Mittelburgenland
Mittelburgenland
Mittelburgenland
Mittelburgenland
Mittelburgenland
Neusiedlersee
Neusiedlersee
Siudburgenland
Sidburgenland
Siudburgenland
Sidburgenland
Sitdburgenland
Sidburgenland
Sitdburgenland

International
Sopron

2009 Trapl

2011 Altenburger
2018 Lichtenberger-Gonzalez
2019 Nittnaus

2017 Nittnaus

2020 Prieler

2021 Rosi Schuster
2019 Rosi Schuster
2019 Gesellmann
2019 Gesellmann
2021 Kolfok

2018 Kolfok

2019 Kolfok

2016 Kolfok

2022 Moric

2011 Moric

2015 Moric

2016 Moric

2018 Moric

2019 Moric

2011 Moric

2021 Moric

2014 Moric

2013 Claus Preisinger
2013 Ernst Triebaumer
2020 Krutzler

2019 Krutzler

2018 Straka

2017 Wachter-Wiesler
2019 Wachter-Wiesler
2019 Wachter-Wiesler
2019 Wachter-Wiesler

2018 Franz Weninger

Spitzerberg

Jungenberg

Leithaberg DAC Rot MAGNUM
Ried Gritschenberg

Ried Gritschenberg MAGNUM
Blaufrankisch Oggau Johanneshéhe
Dorfkultur

St. Margarethen

Hochberc

Hochberc MAGNUM

High Diving Horses

High Diving Horses MAGNUM
Neckenmarkter

Ried Bodigraben
Blaufrankisch Burgenland
Jagini

Lutzmannsburg Alte Reben
Lutzmannsburg Alte Reben
Lutzmannsburg Alte Reben
Lutzmannsburg Alte Reben

Lutzmannsburg Alte Reben MAGNUM

Lutzmannsburg Kirchberg
Neckenmarkt Alte Reben
Ried Bihl

Oberer Wald

Eisenberg Reserve MAGNUM
Perwolff

Ried Prantner
Deutsch-Schiitzen

Ried Reihburg

Ried Saybritz

Ried Weinberg

Kekfrankos Balf

75,00
99,00
128,00
112,00
180,00
42,00
70,00
115,00
92,00
180,00
69,00
141,00
64,00
72,00
48,00
89,00
150,00
145,00
145,00
145,00
330,00
125,00
135,00
110,00
96,00
130,00
115,00
75,00
65,00
86,00
125,00
74,00

39,00



Autochton & andere Spezialitaten

Osterreich

Carnunthum 2021 Markowitsch Zweigelt Kirchweingarten 72,00
Leithaberg 2021 Gut Oggau Josephine 110,00
Leithaberg 2022 Rosi Schuster St. Laurent Burgenland 49,00
Leithaberg 2014 Rosi Schuster St. Laurent Burgenland Late Release 52,00
Leithaberg 2017 Rosi Schuster Zagersdorf St. Laurent 99,00
Mittelburgenland 2021 Kolfok Querschnitt Rotburgunder MAGNUM 64,00
Neusiedlersee 2021 Schwarz Schwarz Rot HALBFLASCHE 66,00
Neusiedlersee 2019 Ziniel Ried Johannishéhe St. Laurent 68,00

International

Abruzzen 2010 Emidio Pepe Montepulciano d'Abruzzo 270,00
Abruzzen 2015 Emidio Pepe Montepulciano d'Abruzzo 185,00
Abruzzen 2021 Emidio Pepe Montepulciano d'Abruzzo Branella 170,00
Beaujolais 2017 Dufaitre Brouilly Cuvee 48,00
Dalmatien 2021 Vinas Moras Kaamen llI 99,00
Jura 2023 Domaine des Marnes Blanches Poulsard 80,00
Jura 2020 Domaine Labet La Reine Gamay 89,00
Jura 2022 Domaine Labet Trousseau Les Chaseaux 90,00
Loire 2023 Benoit Courault Les Tabeneaux 58,00
Madrid 2019 Commando G La Bruja 45,00
Rhéne 2016 Roche Audran Cuvée César Grenache 48,00
Rioja 2022 Bodegas Bhilar Rioja Tinto 49,00
Rioja 2010 Lopez de Heredia Vina Cubilo Tinto Crianza 49,00
Roussillon 2015 Anne Gros & Jean Paul Tollot La Ciaude 65,00
Roussillon 2011 Domaine Gauby Coume Gineste Rouge 165,00
Roussillon 2010 Domaine Gauby La Foun 130,00
Roussillon 2022 Matassa Rouge 75,00

Valtellina 2022 Barbacan Rosso IGT Alpi Retiche 65,00



Pinot Noir
Osterreich
Kamptal
Kremstal
Sudsteiermark

Deutschland
Rheinhessen

Frankreich
Burgund
Burgund
Burgund
Burgund
Burgund
Burgund
Burgund
Burgund
Burgund
Burgund
Burgund
Burgund
Burgund
Burgund
Jura

2019 Brundimayer
2022 Malat
2020 NeueHeimat

2022 WongAmat

2018 Agnes Paquet

2020 Agnes Paquet

2020 Clarisse de Suremain

2021 Clarisse de Suremain

2020 Domaine Caroline Morey
2018 Domaine Harmand-Geoffroy
2020 Domaine Harmand-Geoffroy
2020 Domaine Paul Pillot

2022 Domaine Pierre Guillemot
2022 Domaine Pierre Guillemot
2019 Domaine Tollot-Beaut

2020 Domaine Tollot-Beaut

2020 Pierre Yves Colin-Morey
2022 Pierrick Bouley

2022 Cavarodes

Pinot Noir Reserve
Furth
Pinot Noir 2020 MAGNUM

Spatburgunder Kriegsheimer Rosengarter

Auxey Duresses Rouge

Pommard

Beaune Vieilles Vignes MAGNUM
Monthelie Village

Santenay La Comme Rouge
Gevrey-Chambertin Vieilles Vignes
Gevrey-Chambertin Vieilles Vignes
Chassagne-Montrachet VV Rouge
Savigny les Beaune Les Narbantons
Savigny les Beaune Vieilles Vignes
Beaune Clos du Roi
Chorey-Les-Beaune AC

Santenay 1er Cru Gravieres Rouge
Bourgogne Cote d'Or Rouge
Lumachelles

85,00
48,00
180,00

125,00

78,00
120,00
210,00

82,00
110,00
125,00
140,00

95,00
110,00

82,00
140,00

99,00
110,00

90,00

78,00



Cuvee
Osterreich
Carnunthum
Mittelburgenland
Neusiedlersee
Neusiedlersee
Neusiedlersee
Neusiedlersee
Neusiedlersee
Sidburgenland
Sitdburgenland

International
Bordeaux
Bordeaux
Bordeaux
Bordeaux
Bordeaux
Bordeaux
Bordeaux
Bordeaux
Bordeaux
Jura
Rhonetal
Toskana
Toskana
Toskana

Merlot

Osterreich
Carnunthum
Sidburgenland

2021 Markowitsch

2018 Gesellmann

2015 Heinrich, Gernot & Heike
2017 Heinrich, Gernot & Heike
2022 Paul Achs

2020 Schwarz

2022 Vitikultur Moser

2022 Straka

2019 Wachter-Wiesler

2009 Chateau Durfort-Vivens
2017 Chateau Durfort-Vivens
2019 Chateau Durfort-Vivens
2004 Chateau Figeac

2009 Chateau Figeac

2011 Chateau Figeac

2016 Chateau Figeac

2019 Chateau Figeac

2007 Chateau Pontet Canet
2021 Cavarodes

2020 Chateau La Nerthe
2009 Capannelle

2019 Cupano

NV Cupano

2016 Markowitsch
2021 Krutzler

M1

Cuvée G

Salzberg

Salzberg

Heideboden Rot

The Butcher

Banfalu

Weitmoser Edition Rot
Stdost

2 ieme Grand Cru Classé

2 iéme Grand Cru Classé

Les Hameau

Chateau Figeac

Chateau Figeac

Chateau Figeac

Chateau Figeac

Petit Figeac MAGNUM

5. Grand Cru Classé

VDP de Franche-Comté Rouge
Chateauneuf du Pape

Solare

Rosso di Montalcino MAGNUM
Vino Rosso Cupano

M1
Merlot

145,00
125,00
140,00
135,00
44,00
54,00
54,00
36,00
55,00

260,00
198,00

98,00
400,00
580,00
300,00
500,00
410,00
260,00

68,00
115,00
135,00
250,00

63,00

128,00
98,00



Cabernet Franc

Frankreich
Loire
Loire
Loire
Loire

Nebbiolo

Italien

Piemont
Piemont
Piemont
Piemont

Syrah
International
Rhonetal
Rhonetal

Sangiovese
Italien
Toskana
Toskana
Toskana
Toskana

2015 Clos Rougeard

2021 Domaine des Roches Neuves
2017 Domaine des Roches Neuves
2020 Kenji & Mai Hodgson

2019 La Spinetta
2021 Nervi Conterno
2017 Roagna

2017 Roagna

2022 Cecillon
2023 Cecillon

2022 Bakkanali

2022 Cigliano di Sopra
2018 Montevertine
2020 Montevertine

Saumur Champigny

Saumur Champigny

Saumur Champigny Clos de I'Echelier
O Galarneau!

Barolo Campé

Gattinara DOCG
Barbaresco Faset DOCG
Barbaresco Gallina DOCG

Syrah Crozes-Hermitage Les Marguerite
Syrah Les Graviers

Bakkanali Rosso Sangiovese
Chianti Classico Bio

Le Pergole Torte
Montevertine

400,00
52,00
90,00
65,00

265,00
130,00
210,00
210,00

78,00
48,00

75,00
59,00
190,00
120,00



Suss

Osterreich
Kamptal
Kremstal
Neusiedlersee

Deutschland
Mosel
Mosel

2018 Briundimayer
2017 Mantlerhof
2018 Ernst Triebaumer

2013 Molitor
2013 Schloss Lieser

Langenloiser Alte Reben Auslese
Roter Veltliner Beerenauslese
Beerenauslese

Zeltinger Schlossbergauslese
Niederberger Helden Auslese GK 0,375l

69,00
69,00
49,00

73,00
54,00



Schaumwein

Champagner

International

Champagne NV Bruno Paillard
Champagne NV Bruno Paillard
Champagne NV Chavost
Champagne NV Frederic Savart
Champagne NV Larmandier-Bernier
Champagne NV Larmandier-Bernier
Champagne 2018 Marguet

Pet Nat

Osterreich

2023 NeueHeimat
Wachstum Kénig

Sudsteiermark
Sudsteiermark

International

Burgund NV Agnes Paquet
Franken 2022 Weingut am Stein

Sekt & andere Bubbles

Osterreich

Kamptal 2017 Brundlmayer
Kamptal NV Brindimayer
Kamptal NV Brindimayer
Kamptal NV Jurtschitsch
Siudburgenland NV Wachter-Wiesler
Sldsteiermark NV NeueHeimat

International
Pfalz 2020 Christmann
Prosecco 2023 Le Manzane

Blanc de Blancs Grand Cru Extra Brut
Premiere Cuvee

Blanc d'Assemblage Bio Brut Nature
L'Ouverture Brut 1er Cru

Latitude Blanc de Blancs Extra Brut
Longitude BdB 1er Cru Extra Brut
Shaman Brut Nature Blanc MAGNUM

Pet Nat 2023
Birn Nat

Aliboitboit
Pure and Naked Brut Nature Pet Nat

Brut Nature BdB GrolRe Reserve
Brut Rose

Extra Brut

Brut Rose Sekt MAGNUM

Blanc de Noirs

Gelber Muskateller Brut

Cuvée No. 203 Brut Nature

Prosecco Spumante Exklusive Extra Dry |

170,00
120,00
115,00
140,00
170,00
130,00
220,00

52,00
55,00

48,00
63,00

99,00
66,00
65,00
120,00
79,00
55,00

77,00
38,00



